令和 7年度学位記授与式の開催について（お知らせ）【第２報】

【北海道オホーツクキャンパス】
１．学位記授与式実施日：2026年 3月 17日（火）

            生物産業学研究科、生物産業学部

実施場所：北海道オホーツクキャンパス体育館

開式時間：11:00～

※開式 15分前までに必ず着席してくだい。

     ※遅れた場合は、運営上入館を制限する場合がありますのでご注意ください。

＜式次第＞

１）開 式

２）国歌斉唱

３）学位記授与

①大学院博士後期課程修了者

②大学院博士前期課程修了者

③大学卒業者 各学科代表者１名（総代）

４）賞状及び記念品授与 成績優秀賞

            卒業論文優秀賞

            大日本農会賞

網走市長賞

            生物産業学部協力会オホーツク賞

            校友会記念品贈呈

            教育後援会記念品贈呈

５）学長告辞

６）学校法人理事代表祝辞

７）来賓祝辞

８）卒業生代表答辞

９）学歌斉唱

10）閉 式

【大学院修了生・学部卒業生】

 ○大学院修了生

  アカデミックガウン着用のうえ、開式時間 15分前までに入場・着席してください。

○学部卒業生

式典にふさわしい服装を着用のうえ、開式時間 15分前までに入場・着席してください。

 以下の代表者は、当日壇上にて賞状等を授与いただきます。

 該当学生への連絡は、学生教務課から本人へ直接行います。

 大学院博士後期課程修了者

大学院博士前期課程修了者

総代（各学科代表 1名）、成績優秀賞（各学科代表 1名）、卒業論文優秀賞（各学科代表 1名）、

大日本農会賞（各学科代表 1名）、網走市長賞、生物産業学部協力会オホーツク賞、

校友会記念品受領代表者、教育後援会記念品受領代表者

※８）卒業生代表答辞

該当学生への今後の日程に係る連絡は、学生教務課から本人へ直接行います。

令和 7年度学位記授与式の開催日時が決まりましたのでお知らせします。

また、当日出席できない保証人（保護者）の方を対象に、当日の式典の様子をライブ配信にてご覧いただ

くことができます。事前登録が必要ですので、下記よりご登録いただきますようお願いいたします。

【保証人（保護者）の方】

  保証人（保護者）の方は、会場でご参加いただけます。

     なお、式典にご参加できない方が視聴できるよう、当日の式典の様子をライブ配信いたします。視

聴をご希望の方は、3 月 12 日（木）までに下記 URL もしくは二次元バーコードより事前登録をお願

いいたします。

    URL    https://forms.office.com/r/es0yrcRtrg

    QR ｺｰﾄﾞ

【在学生の方】

  キャンパスへの入構制限は行いませんが、学位記授与式等に支障がでないようご協力ください。

２．専攻・学科別 学位授与会場について

卒業生・修了生は、体育館での学位記授与式終了後、８号館において各専攻・学科指定教室にて学位記授

与を実施します。（12：30～14：00※予定）。

 ・北方圏農学科   ／ 北方圏農学専攻   ８－３０１教室

 ・海洋水産学科   ／ 海洋水産学専攻   ８－３０２教室

 ・食香粧化学科   ／ 食香粧化学専攻   ８－４０１教室

 ・自然資源経営学科 ／ 自然資源経営学専攻 ８－４０２教室

  ※生物産業学専攻博士後期課程の修了者は、指導教授が所属する学科の教室へ集合願います。

３．当日欠席する卒業生・修了生について

学位記授与式当日に大学に来られない卒業生・修了生は、事前に学生教務課へ必ずご連絡ください。学位記

等は後日郵送いたします。（学生教務課：0152-48-3813）

2026年 2月 2日 北海道オホーツクキャンパス学生教務課